Edição 1.586 | Ano 2024
22 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MUCBLRRO-WYRGHQ72-DPC96QVM-JTNSTDFQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023/2023

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICIPIO DE TAPIRAMUTÁ, BAHIA, USANDO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº. 10.520/02
DECRETO FEDERAL Nº 10.024/19 E COM A APLICAÇÃO SUBSIDIÁRIA DA LEI Nº.
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES RESOLVE ADJUDICAR O PROCESSO
LICITATÓRIO:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº023/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 353B/2023

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÕES DE
EQUIPAMENTOS PARA LATICÍNIO, NA COMUNIDADE DE POÇO BONITO, NO
MUNICIPIO DE TAPITAMUTÁ, QUE INTEGRAM O PRESENTE INSTRUMENTO PARA
TODOS OS FINS DE DIREITO, EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO Nº 039/2023
CELEBRADO ENTRE A CAR/SDR E A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ.

RESULTADO FINAL:

LOTES EMPRESAS VENCEDORAS VALOR TOTAL

1
MECANICA MARTINS GUEDES LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº. 00.427.711/0001-47.

R$ 76.600,00

2

MECANICA MARTINS GUEDES LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº. 00.427.711/0001-47.

R$ 12.914,23

3

MIRAINOX LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
02.627.690/0001-39.

R$ 13.742,13

Tapiramutá, Bahia, 22 de fevereiro de 2024.

Arecion Mendes Santos
Pregoeiro Oficial

Edição 1.586 | Ano 2024
22 de fevereiro de 2024

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: MUCBLRRO-WYRGHQ72-DPC96QVM-JTNSTDFQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023/2023

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICIPIO DE TAPIRAMUTÁ, BAHIA, USANDO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº. 10.520/02
DECRETO FEDERAL Nº 10.024/19 E COM A APLICAÇÃO SUBSIDIÁRIA DA LEI Nº.
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES RESOLVE HOMOLOGAR O PROCESSO
LICITATÓRIO:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº023/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 353B/2023

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÕES DE
EQUIPAMENTOS PARA LATICÍNIO, NA COMUNIDADE DE POÇO BONITO, NO
MUNICIPIO DE TAPITAMUTÁ, QUE INTEGRAM O PRESENTE INSTRUMENTO PARA
TODOS OS FINS DE DIREITO, EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO Nº 039/2023
CELEBRADO ENTRE A CAR/SDR E A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ.

RESULTADO FINAL:

LOTES EMPRESAS VENCEDORAS VALOR TOTAL

1
MECANICA MARTINS GUEDES LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº. 00.427.711/0001-47.

R$ 76.600,00

2

MECANICA MARTINS GUEDES LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº. 00.427.711/0001-47.

R$ 12.914,23

3

MIRAINOX LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
02.627.690/0001-39.

R$ 13.742,13

Tapiramutá, Bahia, 22 de fevereiro de 2024.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal

Edição 1.586 | Ano 2024
22 de fevereiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: MUCBLRRO-WYRGHQ72-DPC96QVM-JTNSTDFQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

ERRATA DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS

O MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, Estado da Bahia, torna público que na matéria veiculada no
Diário Oficial do Município, edição nº 1.569 – Ano 2024, de 16 de fevereiro de 2024, página 03,
concernente ao Ato do Extrato do Contrato nº017/2024 referente ao Pregão Eletrônico
nº007/2023. Onde se lê: Extrato do Contrato nº017/2023. Leia-se: Extrato do Contrato
nº017/2024.

Edição 1.586 | Ano 2024
22 de fevereiro de 2024

Página 5

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: MUCBLRRO-WYRGHQ72-DPC96QVM-JTNSTDFQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

	ERRATA
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2024-02-22T14:07:27-0300